
 

 

ZARZĄDZENIE   NR 17/2023 

WÓJTA  GMINY  TUROŚL 

    z  dnia 27 grudnia 2023 roku 

w sprawie wyznaczenia dodatkowego dnia wolnego od pracy w Urzędzie Gminy Turośl 

w 2024 roku w zamian za święto przypadające w sobotę. 

Na podstawie art. 33 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i 1688) w związku z art. 130 § 2 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r.  – Kodeks pracy ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) zarządzam, co następuje:  

§ 1. Ustalam dla pracowników Urzędu Gminy Turośl w 2024 r. dodatkowy dzień wolny 

od pracy tj. dzień 2 stycznia 2024 r. (wtorek) w zamian za dzień 6 stycznia 2024 r. - Święto 

Trzech Króli przypadające w sobotę.  

§ 2. Zarządzenie podaje się do wiadomości pracowników Urzędu Gminy Turośl oraz do 

publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej www.turosl.pl. 

§ 3. Zobowiązuję pracownika zatrudnionego za stanowisku referent do spraw 

organizacyjnych i obsługi urzędu do poinformowania wszystkich pracowników Urzędu. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Sekretarz Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt   

Piotr  Niedbała 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE  

do Zarządzenia Nr 17/2023 Wójta Gminy Turośl z dnia 27 grudnia 2023 roku 

w sprawie ustalenia terminu dodatkowego dnia wolnego od pracy w Urzędzie Gminy Turośl 

w 2024 roku w zamian za święto przypadające w sobotę. 

Zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzdzie gminnym, 

kierownikiem Urzędu jest Wójt Gminy, który wykonuje uprawnienia zwierzchnika 

służbowego w stosunku do pracowników Urzędu Gminy. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami art. 130 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 

Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) jeżeli w dniu wolnym od pracy wynikającym z 

przeciętnie pięciodniowego tygodnia pracy przypada święto, to pracodawca jest zobowiązany 

wskażać inny dzień wolny od pracy w okresie rozliczniowym. Jeżeli więc w sobotę 

wyznaczoną jako dzień wolny wypada święto, to wówczas sobota ta nie jest już dniem 

wolnym od pracy z tytułu pięciodniowego tygodnia pracy, ale ze względu na święto. Skoro 

więc pracownik nie korzysta w danym tygodniu z dnia wolnego od pracy z tytułu 

pięciodniowego tygodnia pracy, pracodawca musi mu wskazać dzień wolny w innym 

terminie.  

Taka sytuacja wystąpi 6 stycznia 2024 roku gdzie jest to sobota, dlatego też w Urzędzie 

Gminy Turośl  ustala się 2 stycznia 2024 r. dodatkowo dniem wolnym od pracy. 


